

LS Hørhaven ApS

CVR-nr. 29 92 39 14

Årsrapport for 2011/12

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 19.02.13

Lars Sørensen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæringer	6 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 15
Noter	16 - 19

Selskabet

LS Hørhaven ApS
Industrivej 39
8981 Spentrup
Hjemsted: Randers
CVR-nr.: 29 92 39 14
Stiftet: 28. september 2006
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Direktion

Lars Sørensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Østjydsk Bank

Modervirksomhed

Hapsø Invest ApS, Aarhus

Dattervirksomhed

JH Staalindustri A/S, Spentrup

Associeret virksomhed

ResultMaker A/S, København

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.11 - 30.09.12 for LS Hørhaven ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Spentrup, den 28. januar 2013

Direktionen

Lars Sørensen

Til kapitalejeren i LS Hørhaven ApS**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for LS Hørhaven ApS for regnskabsåret 01.10.11 - 30.09.12, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.12 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.11 - 30.09.12 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at vi skal modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på note 1 som beskriver den usikkerhed, der er forbundet med værdiansættelsen af selskabets aktier i associerede selskaber. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden. .

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 28. januar 2013

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Klaus Kristiansen

Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive holdingvirksomhed, samt drive produktion, handel og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.11 - 30.09.12 udviser et resultat på DKK -1.227.918 mod DKK -2.623.396 for tiden 01.10.10 - 30.09.11. Balancen viser en egenkapital på DKK -15.068.601.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Selskabets aktiver er målt under forudsætning om fortsat drift for såvel selskabet samt dets datterselskab. Selskabet har fået de fornødne kreditfaciliteter til at fortsætte driften i det kommende regnskabsår og selskabet forventer positivt resultat for datterselskabet for regnskabsåret 2012/13.

Der er usikkerhed om selskabets associerede selskab Resultmaker A/S er i stand til at fortsætte sin drift. Kapitalen er indregnet til kostpris t.DKK 1.410. Indre værdi udgør t.DKK 2.279, mens selskabets aktiver består af væsentlige aktiverede udviklingsomkostninger og selskabet er presset på likviditeten. Selskabet er dog begyndt at generere indtægter og det forventes, at selskabet kan fortsætte sin drift. Dette er dog forbundet med en vis usikkerhed, hvorfor selskabets værdi af aktier i associeret selskab er usikker.

Selskabets egen likviditet er anstrengt og selskabets fortsatte drift er afhængig af pengeinstitutternes fortsatte tilsagn om finansiering.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2011/12 DKK	2010/11 DKK
	Bruttoresultat	5.756	-16.030
	Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-310.990	-1.755.626
2	Andre finansielle indtægter	310.928	335.482
3	Andre finansielle omkostninger	-1.233.612	-1.187.222
	Årets resultat	-1.227.918	-2.623.396
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.227.918	-2.623.396
	I alt	-1.227.918	-2.623.396

AKTIVER		30.09.12	30.09.11
Note		DKK	DKK
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.410.000	1.410.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		1.410.000	1.410.000
Anlægsaktiver i alt		1.410.000	1.410.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	320.120	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	302.000
Tilgodehavender i alt		320.120	302.000
Omsætningsaktiver i alt		320.120	302.000
Aktiver i alt		1.730.120	1.712.000

PASSIVER		30.09.12	30.09.11
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-15.193.601	-13.965.683
6	Egenkapital i alt	-15.068.601	-13.840.683
	Andre hensatte forpligtelser	1.217.095	906.105
	Hensatte forpligtelser i alt	1.217.095	906.105
	Kreditinstitutter i øvrigt	8.047.000	8.047.000
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.047.000	8.047.000
	Gæld til kreditinstitutter	4.094.359	3.042.098
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	31.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.406.914	3.213.598
	Anden gæld	18.353	312.882
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.534.626	6.599.578
	Gældsforpligtelser i alt	15.581.626	14.646.578
	Passiver i alt	1.730.120	1.712.000

8 Eventualforpligtelser

9 Sikkerhedsstillelser

10 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

FÆLLES KONTROLLEREDE VIRKSOMHEDER

Selskabets andele i fælles kontrollerede virksomheder betragtes som joint ventures og indregnes i regnskabet ved linje for linje at indregne selskabets forholdsmæssige andel (pro rata) af aktiver, passiver samt resultatopgørelse efter forholdsmæssig eliminering af transaktioner med selskabet, herunder realiserede og urealiserede fortjenester og tab.

De regnskaber, der anvendes til brug for pro rata indregning, aflægges i overensstemmelse med selskabets regnskabspraksis.

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender under aktiver henholdsvis i anden gæld under forpligtelser.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i værdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes på egenkapitalen. Resultterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet under egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til administration.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger.

Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i moderselskabet i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Finansielle anlægsaktiver**

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning.

Andre børsnoterede værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen. Værdipapirer som ikke er børsnoterede måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensættelsen måles ud fra et skøn over dagsværdien af forpligtelsen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed om indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.10.11 - 30.09.12 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets aktier i associeret selskab er forbundet med visse usikkerheder i forhold til værdiansættelsen heraf. Aktiernes indre værdi overstiger det bogførte, men som følge af likviditetsmangel hos associeret selskab, er der usikkerhed omkring fortsat drift i og derved en risiko for, at værdien reelt er mindre, og at værdien i tilfælde af lukning vil svare til realisationsværdier.

	2011/12 DKK	2010/11 DKK
<hr/>		
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.120	0
Øvrige finansielle indtægter	292.808	335.482
<hr/>		
I alt	310.928	335.482
<hr/>		

3. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	192.816	181.901
Øvrige finansielle omkostninger	1.040.796	1.005.321
<hr/>		
I alt	1.233.612	1.187.222
<hr/>		

	30.09.12	30.09.11
	DKK	DKK

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris pr. 30.09.11	3.021.115	3.021.115
Kostpris pr. 30.09.12	3.021.115	3.021.115
Opskrivninger pr. 30.09.11	-3.927.220	-2.171.594
Årets resultat	-310.990	-1.755.626
Opskrivninger pr. 30.09.12	-4.238.210	-3.927.220
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	1.217.095	906.105
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.217.095	906.105
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.12	0	0

Tilknyttede virksomheder

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
JH Staalindustri A/S, Spentrup	100%	-1.217.095	-310.990

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris pr. 30.09.11	1.410.000
Kostpris pr. 30.09.12	1.410.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.12	1.410.000

6. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.10.10 - 30.09.11</i>		
Saldo pr. 01.10.10	125.000	-11.342.287
Forslag til resultatdisponering	0	-2.623.396
Saldo pr. 30.09.11	125.000	-13.965.683
<i>Egenkapitalopgørelse 01.10.11 - 30.09.12</i>		
Saldo pr. 01.10.11	125.000	-13.965.683
Forslag til resultatdisponering	0	-1.227.918
Saldo pr. 30.09.12	125.000	-15.193.601

7. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.09.12	Gæld i alt 30.09.11
Kreditinstitutter i øvrigt	8.047.000	8.047.000	8.047.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter. Dattervirksomhedernes gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 10.084.

9. Sikkerhedsstillelser

Selskabets aktier i datterselskabet er stillet til rådighed for alt bankmellemværende.

10. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse:

Esther Sørensen, Ildervej 32, 8270 Højbjerg	Ultimativ kapitalejer
---	-----------------------

Betydelig indflydelse:

Lars Sørensen, Hørhavevej 84, 8270 Højbjerg	Ultimativ kapitalejer
---	-----------------------

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mere end 5% af selskabskapitalen:

Lars Sørensen, Hørhavevej 84, 8270 Højbjerg
Hapsø Invest ApS, Aarhus.